município de mealhada

ASSEMBLÉIA MUNICIPAL

EDITAL

SESSÃO PÚBLICA DO DIA 17/02/2023

INÍCIO ÀS 20:30 HORAS

Carlos Alberto da Costa Cabral, Presidente da Assembléia Municipal:
Faz público, nos termos do artigo 27 ° da Lei n.° 75/2013, de 12 de setembro, que no próximo dia
17 de fevereiro de 2023, se realizará no Cineteatro Messias, Mealhada, uma sessão ordinária

desta Assembléia, com a seguinte Ordem de Trabalhos: Período destinado á Intervenção do

Público: Período antes da Ordem do Dia. Período da Ordem do Dia:

1) Votação da Ata n.° 9;

2) Votação da Ata n.° 10;

3) Informação do Senhor Presidente da Câmara Municipal, nos termos da alínea c), do n.® 2, do
artigo 25.®, da Lei n.® 75/2013, de 12 de setembro;

4) Listagem de Compromissos Píurianuais;

5) Proposta n.® 6/2023 - Transferência de competências no domínio da Ação Social - Prorrogação
de prazo;

6) Proposta n.° 11/2023 - Revisão Orçamentai n.° 1 do ano de 2023;

7) Proposta n.® 13/2023 - Acordo de Cedência ao Domínio Público (Vale dos Castanheiros -

8) Proposta n.° 14/2023 - Regulamento de Cedência de Instalações, de Equipamentos e de
Serviços Municipais - Dinâmica Empresarial e Associativa, Iniciativa cidadã, Empreendedorismo,
Inovação e Inovação Social;

9) Proposta n ® 16/2023 - Minuta de Acordo de Financiamento das Atividades exercidas ao abrigo
dos Contratos Interadministrativos de Delegação de Competências dos municípios na CIM RC e
Financiamento intermunicipa! e inter-regional;

10) Pedido de desafetaçâo/afetação do Domínio Público Municipal - Maxividro -
Transformadores e Distribuidores de Vidro, S.A.;

11) Proposta de Novo Regimento da Assembléia Municipal de Mealhada.

Para a eventualidade da sessão não se concluir na data referida, fica desde já convocada uma
segunda reunião, às 20:30 horas do dia 18 de fevereiro de 2023, no mesmo local.
Mais se informa que a mencionada sessão será transmitida via Streaming, podendo aceder à
visualização da mesma acedendo à página do Município de Mealhada, nomeadamente do

Youtube e do Facebook.

E para constar, se publica este e outros de Igual teor, que vão ser afixados nos lugares de
estilo do Município.

Mealhada, 06 de fevereiro de 2023.

O PRESIDENTE DA ASSEMBLÉIA MUNICIPAL

(Carlos Alberto da Costa Cabral)

Links de acesso à visualização via Streaming da Sessão da Assembléia Municipal;

- httDs://www.voutube-com/c/cmmealhada: e

- httDs://www.facebook.com/municiDiomealhada/.